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 فعالیت بیش از 23/543 مؤلف زن و 1051 
ناشر زن

 مدیریت چاپخانه ها و واحدهای چاپی وابسته 
برای 435 نفر از بانوان کشور در نقاط مختلف کشور 
)استان تهران با 153 واحد بیشترین واحد چاپی 
با مدیریت بانوان را به خود اختصاص داده است.(

 بانوان اهل قلم فعال کشور دارای مجوز چاپ 
181.479 نفر کتاب 

 2.762 نفر از بانوان کشور دارای پروانه فعالیت 
در حوزه نشر کتاب

 فعالیت 2.336 مدیرمسئول زن در رسانه های کشور
 فعالیت 903 زن فیلم ساز در عرصه  سینما

 فعالیت 2.000 زن متخصص در پشت صحنه  سینما
 افزایش تعداد بانوان مدیرمسئول رسانه ها از 
طریق صدور 1.708 مجوز برای زنان طی 5 سال 

خیر ا

 دریافت 114 جایزه  ملی و 128 جایزه  بین المللی 
جشنواره های مطرح توسط فیلم سازان زن

 حضور زنان فیلم ساز و بازیگر در 45 جشنواره  
بین المللی به عنوان رئیس هیأت داوران

رشد مدال آوری 
زنان ورزشکار 
در مسابقات 

جهانی در سال 
1402

رشد مدال آوری 
ورزشکاران زن 

در مسابقات 
آسیایی در سال 

1402

رشد مدال آوری 
زنان ورزشکار 
در مسابقات 

بین المللی در 
سال 1402

 فعالیت 345 آزمایشگاه از 1424 آزمایشگاه عضو 
در شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی )معادل 

24 درصد( با مدیریت زنان

 فعالیت 904 زن به عنوان مدیرعامل شرکت های 
دانش بنیان

 فعالیت 303 شرکت خلاق با مدیر  عاملی بانوان
 تأسیس 250 شرکت دانش بنیان توسط زنان

 فعالیت 2390 زن به عنوان عضو هیأت مدیره 
شرکت های دانش بنیان

 راه اندازی 70 شتاب دهنده در حوزه های مختلف 
در سطح کشور با مدیریت بانوان

 تعداد زنان کارفرما: 32783 نفر
 تعداد تعاونی های زنان در کشور: 5776 مورد

 عضویت بیش از 60.000 نفر از زنان روستایی و 
عشایری در 2000 تعاونی روستایی و عشایری

 آموزش سالانه 300.000 نفر زن روستایی و عشایر 
با اجرای طرح ترویج کارآفرینی و توسعه کسب و 
کار پایدار با هدف ترویج آموزش علوم، مهندسی 

و فناوری

زنان   و مشارکت اقتصادی

زنان در عرصه  ورزش

37.1149.1203

3900
900

 مدال در رویدادهای جهانی 
توسط ورزشکاران زن

 مدال جهانی برای زنان
از ابتدای دولت سیزدهم

درصددرصددرصد

633041
درصددرصددرصد

 حوزه 
فرهنگی- اجتماعی

تعداد زنان فیلم ساززن ناشرزن مؤلف
 تعداد مدیر مسئول زن

در کانون های آگهی و تبلیغاتی

تعداد زنان دریافت کننده جوایز 
جشنواره های هنری ملی مطرح

تعداد زنان دریافت کننده جوایز 
جشنواره های هنری بین المللی مطرح

 تعداد زنان فیلم ساز و بازیگر
 به عنوان رئیس هیات داوران

حوزه
صنفی- تخصصی

حوزه
خیریه

زنان  در عرصه مشارکت اجتماعی و مدنی

زنان در عرصه فرهنگی، هنری و رسانه

2354310519035457

11412845

مشارکت زنان در برخی فعالیت های فرهنگی و هنری تا مهرماه 1400

 

اینکه با  بر  افزون  مهوش صابری 
مدیریت یک واحد تولیدی در حوزه 
پوشاک به عنوان یک تولید کننده و 
کارآفرین فعال است، حدود 25 سال 
است که در حوزه آسیب های اجتماعی 
و در زمینه آموزش، توانمندسازی، ایجاد 
اشتغال برای افراد بهبودیافته )آقایان و 
بانوان(، افراد آسیب دیده و در معرض 
آسیب و بانوان سرپرست خانوار فعالیت 
می کند. این بانوی کارآفرین در گفت و گو 
با »ایران« از فرصت ها و چالش های کاری 
می گوید که هم اقتصادی و تولیدی است 
هم آموزشی و هم از جنس مددکاری 

اجتماعی است.

بنگاه تولیدی شما برای چند نفر بطور 
مستقیم و غیرمستقیم اشتغال ایجاد 

کرده است؟
تولیدات ما که صنایع دستی و پوشاک 
است بیشتر در بازار داخلی به فروش 
می رسد. بالغ بر 55 نفر بطور مستقیم 
در واحد تولیدی ما کارمی کنند و 80 
نفرهم با  قراردادهای مشاغل خانگی با 

ما همکاری می کنند.
 

شما کار تولیدی خود را چگونه آغاز 
کردید و توسعه دادید. برای ما از 

چالش هایی که در راه اندازی این کار 
داشتید بگویید؟

آغاز کار تولید ما از یک فضای بسیار 
کوچک و با تعداد 4 عدد چرخ خیاطی 
شروع شد و در حال حاضر حدود 80 عدد 
چرخ و تعدادی ابزار برای تولید در کارگاه 

موجود است.
با توجه به اینکه نیروی آموزش دیده 
کم است و اکثر افراد که من در قسمت 
تولید به عنوان نیروی کار به خدمت 
گرفته ام یا اعتیاد داشته اند و ترک 

کرده اند یا زندانی بوده اند و یا اینکه در 
مراکز نگهداری مانند گرمخانه و شلتر 
زندگی می کرده اند. زمان بسیار جهت 
آموزش ایشان سپری می شود و همچنین 
بدلیل شرایط خاص روحی و جسمی، 
توان کارکردن بیش از 4 ساعت را ندارند. 
از همه مهم تر افرادی که دارای مشکل 
هستند قدرت گیرایی کمتری دارند. 
چون ذهن ایشان هنوز درگیر مسائل 
وارد  آسیب های  از  ناشی  مشکلات  و 
شده به جسم شان است. این مشکل 
خاصی است که بدلیل اینکه واحد 
تولیدی ما افزون بر هدف تولید، کمک 
به باز توانی و تسهیل بازگشت به جامعه 
آسیب دیدگان اجتماعی را دنبال می کند 
با آن مواجه است. اما مشکل عام تر 
شرایطی است که بسیاری از کارآفرینان 
و دست اندرکاران تولید از جمله خود 
من با آن مواجه هستیم و آن عدم ثبات 
قیمت هاست. قیمت مواد اولیه مدام در 
حال تغییر است در حالی که قراردادهای 
تحویل پوشاک به مشتریان یکساله، 6 

ماهه یا سه ماهه است.

مهم ترین موانع و چالش ها و 
همچنین فرصت ها برای یک 

کارآفرین زن در کشور چیست؟
بانوی  یک  برای  مانع  رگ ترین  بز

جدی  جاها  از  بعضی  در  کارآفرین 
در  همچنین  و  است  زنان  نگرفتن 
خصوص ارائه تسهیلات همیشه نسبت 
به بانوان کارآفرین سخت گیری های 
بیشتری اعمال می شود و در عرصه 
 ، یه حساب ها تسو جهت  هم  ر  ا ز با
صورت  ناحقی  بانوان،  حق  در   گاه 

می گیرد.

در چشم انداز حرفه ای تان چه 
اهدافی را دنبال می کنید؟

اجتماعی  فعالیت های  خصوص  در   
به عنوان کارآفرین اجتماعی می خواهیم 
به جایی برسیم که بانوان به خودباوری 
اقتصادی برسند و توان ادامه زندگی با 
ایجاد بازار کسب و کار و حتی مقیاس 
خیلی کوچک )مشاغل خانگی( حرفی 

برای گفتن داشته باشند.

فعالیت حرفه ای شما چه تأثیری 
بر زندگی خصوصی تان در ایفای 

نقش های دیگر همچون مادر، همسر 
و... داشته است؟

فعالیت حرفه ای در اقتصاد خانواده تأثیر 
بسزایی داشته و باعث شده فرزندانم هم 
نگاهی ویژه به حوزه فعالیت اجتماعی 

کارآفرینی داشته باشند.

با توجه به تجربه های شما چه 
توصیه ای به زنان علاقه مند به 

سرمایه گذاری و کار تولیدی دارید؟
توصیه می شود بانوان عزیز به جای 
خریداری وسایل تجملاتی  در زمینه سرمایه 
برای تولید هر چند کوچک برنامه ریزی 
نمایند زیرا در آینده این سرمایه های 
آموزشی تبدیل به سرمایه های بزرگ 
اقتصادی شده و هیچ گاه متضرر نخواهند 
شد و سرمایه ای است که هیچ وقت از 

بین نمی رود.

از دستگاه های دولتی برای حمایت از 
کسب و کارتان چه انتظاری دارید؟

از دستگاه های دولتی درخواست داریم 
که نگاه ویژه به عرصه تولید داشته 
باشند و بانوان کارآفرین را جدی بگیرند 
و از لحاظ حمایت جهت کسب و کار و 

سرمایه اولیه آنها را حمایت کنند.

رها روحی 35 سال است در زمینه تولید تجهیزات هتلینگ 
بیمارستانی و تجهیزات دندانسازی و دندانپزشکی فعالیت 
می کند. بنگاه تولیدی و فناوری این کارآفرین از شرکت های 
پیشگام دانش بنیان است که محصولات آن عاوه بر عرضه 
در بازار داخلی به بسیاری از کشورهای آسیایی صادر می شود.

 
جایگاه تولیدات شما در بازار داخل و خارج از کشور چگونه 

است؟
در حوزه پزشکی فعالیت خود را از سال ۱۳۹0 شروع کردم و بیش 
از ۲0 سال است که در حوزه دندانپزشکی مشغول به فعالیت 

هستم. محصولات تولیدی پزشکی، شامل 
انواع تخت های بیمارستانی است که در سطح 
گسترده در کشور مشغول به فعالیت هستیم 
و با بیشتر مراکز درمانی و بیمارستان های 
بخش دولتی و خصوصی به صورت تجهیز 
کامل یا تجهیز بخش های کوچک مختلف و 
جایگزینی تجهیزات قدیمی با اقلام به روز، در 
ارتباط هستیم. همچنین در بخش صادرات 
به کشورهای امارات، عراق، سوریه، ارمنستان، 
ونزوئلا، افغانستان و پاکستان ارسال کالا 
با  مرتبط  نمایشگاه های  در  و  داشته ایم 
تجهیزات پزشکی این کشورها در پاویون ایران 

حاضر شده و محصولات خود را ارائه کرده ایم.
 

 کار تولیدی خود را چگونه آغاز کردید و توسعه دادید؟
  از چالش هایی که در راه اندازی این کار داشتید، بگویید.

فعالیت تولیدی ما از سال ۱۳۹0 با تولید یک محصول آغاز شد 
و در حال حاضر 8 محصول تولیدی در سبد کالایی خود داریم 
و در حال تحقیق و توسعه در خصوص محصولات دیگر هستیم. 
مشکلات بر سر راه تولید همانند تمامی تولید کنندگان دیگر در 
این حوزه از جمله قیمت گذاری دستوری، رگولاتوری های زمان بر 
در سازمان ها و مراکز مرتبط و مشکلات خط تولید از جمله 

تأمین مواد اولیه به دلیل تحریم ها در برخی از قطعاتی که در 
کشور موجود نیست نیز شامل حال ما می شود.

 
مهم ترین موانع و چالش ها، همچنین فرصت ها برای یک 

کارآفرین زن در کشور ما چیست؟
به عنوان یک کارآفرین زن، موانعی از جمله نگاه جنسیتی و 
نابرابری در برخی از بخش ها به مراکز، نه تنها برای من بلکه 
برای تمام بانوان فعال در حوزه صنعت وجود دارد که به شخصه 
به عنوان موانع به آن نگاه نکرده و به صورت چالش های گذرا و 
قابل حل و رفع از کنار آنها گذشته و دید برابری و غیرجنسیتی 

به حوزه اقتصاد و صنعت دارم.
 

فعالیت حرفه ای شما چه تأثیری بر زندگی خصوصی تان در 
ایفای نقش های دیگر همچون مادر، همسر و... داشته است؟

بالطبع داشتن فعالیت اقتصادی بویژه در 
حوزه صنعت خالی از چالش و ایجاد موانع در 
زندگی خصوصی یک زن به عنوان همسر و مادر 
نخواهد بود؛ نگاه به این چالش ها و داشتن 
دیدگاه، راه حل و برنامه ریزی، هیچ گونه تضاد و 
مانعی برای داشتن تمامی این نقش ها در کنار 
یکدیگر ایجاد نخواهد کرد، لذا نتایج و سرانجام 
بسیار لذتبخش خواهد بود و بانوان تأثیر گذار 

را در جامعه ایجاد می کند.
 

در چشم انداز حرفه ای تان چه اهدافی را دنبال 
می کنید؟

از جمله اهداف این مجموعه گسترش سبد کالایی و تولید 
محصولات فناور و مورد نیاز کشور و توسعه فعالیت و تولید کالای 

صادرات محور است.
 

 چه توصیه ای به زنان علاقه مند به سرمایه گذاری و کار 
تولیدی دارید؟

بانوان ایرانی توانایی حضور در عرصه  های اقتصادی و اجتماعی 
را با حفظ وظایف و نقش های دیگر خود به صورت اجرایی و 
تمام و کمال دارند و در این خصوص فقط نیاز به شروع دارند، 

با علم به وجود چالش ها و ایجاد راه حل و امکان رفع آنها.

انتصاب 4 زن در کابینه دولت و همچنین حضور فرمانداران و 
مدیران زن در رده های بالای وزارتخانه ها نشان از توجه دولت 
چهاردهم به توانمندی های زنان در عرصه های مدیریتی دارد. 
نگاهی به کارنامه زنان در عرصه های مختلف کشور نشان 
می دهد زنان بعد از انقلاب نقش پررنگی در تحولات اجتماعی و 
فرهنگی و اقتصادی و سیاسی داشته  اند و این روند در این دولت 
نیز ادامه پیدا کرده است. در سالروز میلاد باسعادت فاطمه 
زهرا)س( و روز زن فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت چهاردهم 
در گفت و گو با »ایران« از اهمیت نقش زنان در عرصه های 
مدیریت و نگاه دولت به این موضوع و چالش هایی که در این 

زمینه وجود دارد، گفت.

به اعتقاد شما زنان چقدر در تحولات اجتماعی، فرهنگی و 
اقتصادی و سیاسی سهم و نقش دارند؟

با تبریک میلاد باسعادت فاطمه زهرا)س( به همه زنان و مادران 
سرزمین ایران به اعتقاد من واقعیت این است که نقش مادران 

در عبور از سختی ها بسیار پررنگ 
است. خدا را شاکر هستیم که در 
دولت چهاردهم با توجه به رویکردهای 
دولت توجه ویژه ای به موضوع زنان 
شده است و این موضوع با حضور 4 
زن در کابینه و بعد از آن وجود زنان در 
لایه های پایین تر مدیریت کاملاً مورد 
توجه قرار گرفته است و این موضوع 
کاملاً مشهود است. دولت نسبت به 
نقش زنان کاملاً دغدغه مند است و 
همیشه به عنوان یکی از اولویت ها به 

آن توجه ویژه ای دارد. 
موضوعات دیگری در حوزه زنان وجود 
دارد مثل توجه به اینکه زنان بتوانند 
در کنار ایفای نقش مادری خودشان 
توانمندی هایی را که دارند بروز داده 
و آن را افزایش دهند؛ نقش زنان در 
دانشگاه و زنان پزشک و کسانی که 
می توانند در کنار مادر بودنشان این 
نقش های اجتماعی را نیز ایفا کنند. 
طبیعتاً این، نیاز به ایجاد یکسری 
زیرساخت ها دارد و یکسری کارها 
از قبل انجام شده است. توجه به 
جریان سازی نقش زنان بسیار مهم 
است. این اصطلاح جریان سازی جزو 

واژگان مهمی است که در سیاستگذاری های زنان نقش بازی 
می کند به این معنا که زنان برای زنان معنا ندارد و زنان باید در 
عرصه های مدیریتی قرار بگیرند تا بتوانند آن نقش خودشان را به 
درستی ایفا کنند. همان طور که می دانید تعداد زنان دانشگاهی 
ما بسیار بالاست ولی زمانی که به سهم مدیریتی زنان می رسیم 
این عدد کاهش پیدا می کند و این موضوع بسیار مشهود است که 
نقش زنان در مدیریت کاهش پیدا می کند. این نشان از این دارد 
که هم از طرفی ما باید عرصه را فراهم کنیم و هم از طرفی شرایطی 
فراهم کنیم که افراد از نقش های خودشان در خانواده دور نمانند 
چون طبیعتاً یکی از موضوعاتی که کشور ما با آن مواجه است و 
خیلی هم درباره آن صحبت می شود موضوع جمعیت است. 

چطور می شود که یک تعادلی بین اینها ایجاد کرد؟ تعادل بین 
کار و زندگی که در ادبیات منابع انسانی ما چند سال است که 

خیلی مشخص خودش رانشان می دهد از کجا می آید؟ 
از آنجایی که فرد هم توانمندی های شغلی، اجتماعی و فردی 

خودش بالا باشد و هم بسترهایی که کمک می کند این فرد 
بتواند نقش آفرینی درستی داشته باشد. لذا در دولت چهاردهم 
یکی از موضوعاتی که در دستور کار قرار دارد این است که به 
گونه ای سیاستگذاری کند که بهترین خروجی ها را داشته باشد.

سهم زنان بعد از انقلاب در عرصه های مدیریتی چقدر افزایش 
داشته است؟

در اینکه سهم زنان پس از انقلاب بسیار پررنگ بوده، تردیدی 
نیست. البته یک مقداری باید عرصه ها را از هم متفاوت کنیم. در 
برخی از عرصه ها طبیعتاً به خاطر موضوعات شرعی که داریم و با 
توجه به فقه پویا که حضرت امام)ره( می فرمودند یک مقدار دیرتر 
ورود کردیم. به طور مثال در مقوله زنانی که خواننده هستند  ما 
دیرتر کنسرت های زنان برای زنان را شروع کردیم. اینها موضوعاتی 
است که به عنوان مطالبات اجتماعی مطرح می شود و از طرفی 
نیاز است که وقتی کسی توانمندی دارد چرا از این توانمندی 
استفاده نکند. اینها جزو موضوعاتی بود که در فرآیند و فضای 
سیاستگذاری دیرتر به آن پرداخته شد. اما در حوزه سینما بخصوص 
کارگردانی ما شاهد حضور زنان کارگردان بسیار موفقی هستیم که 
بسیار خوب کار کردند. به طور مثال پوران درخشنده یکی از اولین 
کارگردانان زن پس از انقلاب است که توانست بسیار خوب کار کند 
و همیشه در جشنواره های مختلف بین المللی حضور خوب و فعالی 
داشت. این کارگردان زن بدون هیچ گونه حاشیه ای حضور پیدا 
می کرد و با درایتی که داشت وارد هیچ 
گونه حاشیه ای نشد. ما زنان بسیاری  
داریم که در عرصه های مختلف ملی 
و بین المللی موفق هستند و خوش 
می درخشند و در عین حال با همه 
قوانین کشور نیز همراه هستند. نقش 
زنان در دانشگاه ها خیلی مشخص 
است. نقش زنان در حوزه درمان 
بسیار چشمگیر است. در حوزه آموزش 
و درمان زنان نقش بسیار زیادی دارند.

به اعتقاد شما چه چالش هایی پیش 
روی زنان است؟

یکی از چالش های مهم موضوع 
زیرساخت هاست. یک قسمت از 
این زیرساخت ها حقوقی و قانونی 
است. مثلاً همین لایحه منع 
خشونت علیه زنان و تأمین امنیت 
زنان سال هاست همین طور باقی 
مانده است که باید آن را تعیین 
تکلیف کنیم. بعضی اوقات این 
موضوعات به وهن تبدیل می شوند. 
چرا نباید موضوعی را خودمان در 
داخل کشور حل کنیم تا دستاویزی 
برای دشمنان نشود. موضوعی که 
اتفاقاً دین اسلام بیشترین کرامت را برای زن قائل شده است 
و تأکید می کند مردان کریم به زنان کرامت می گذارند. چرا ما 
لایحه هایی را که می توانند مقداری فضا را بهتر کنند، تعیین 
تکلیف نکرده و انجام نمی دهیم. یا همین موضوع لایحه عفاف 
و حجاب هم جزو موضوعاتی است که حاشیه ساز شده بود 
که الحمدلله قرار شد فعلاً ابلاغ نشود و این می تواند به بهبود 
فضای اجتماعی کمک کند. طبیعتاً در کنار آن باید فضایی برای 
افزایش توانمندی هایی که خود زنان در عرصه های مدیریتی به 
آن نیاز دارند، ایجاد شود. نقش آفرینی زنان یا همان الگوی سوم 
زنان، زنی است که در عین حال که نقش آفرینی اجتماعی دارد 
به نقش آفرینی خانواده و کارکردهای آن واقف است. این نیاز به 
این دارد که هم زیرساخت های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی 
درست باشد و هم زیرساخت های فردی. در این مسیر دوستان 
ما در معاونت زنان زحمات زیادی می کشند و امیدوار هستیم 
با برنامه ریزی های خوبی که مجموعه دنبال می کند شاهد 

نقش آفرینی بهتر زنان باشیم.

محمدرضا عزیزی
دبیر گروه 
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